CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1.   Constitui objeto do presente termo aditivo:

1.1.1. Prorrogar a vigência do Contrato 414/2022 por 12 (doze) meses, pelo período de
28/10/2025 até 28/10/2026.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
2.1. O valor deste Termo Aditivo será de R$14.731.341,00 (quatorze milhões, setecentos e trinta
e um mil trezentos e quarenta e um reais), perfazendo um valor total do Contrato em R$ 51.219.063,00
(cinquenta e um milhões, duzentos e dezenove mil sessenta e três reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da execução do presente termo aditivo correrão às expensas das
dotações orçamentárias:

3051 12 364 015 4016 0001 319011 0 10 1; e

3051 20 122 705 2417 0001 319011 0 10 1.